Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 06/2022 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE – CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal  Catarinense – Câmpus Fraiburgo, no uso da
competência que lhe  foi  subdelegada pela  portaria  nº  171,  de  22/06/2022,  publicada  no Diário
Oficial da União de 23/06/2022,

RESOLVE:

Homologar e tornar pública a relação de inscritos do processo seletivo de candidatos para o
curso  de  qualificação  profissional  de  Formação  Continuada  “Língua  Espanhola  –  Básico  I”.
Salienta-se que o processo seletivo ainda  contará com o teste  de nivelamento  e  demais  etapas
descritas no Edital nº 06/2022, sendo a lista apresentada em ordem alfabética e não tendo ainda
nenhum caráter classificatório

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Sequência Nome do(a) Candidato(a)
1 ADEMIR CARLOS ANTUNES PINTO
2 ADILIO ALTAMIRO MACHADO
3 ADINAN PEZZI
4 ALINE VALTER
5 AMANDA ALEXANDRE CORDEIRO
6 ANA CAROLINE OLIVEIRA
7 ANDRÉ A. BOAVENTURA
8 ANDREA FINCK DOMENECH
9 ANDREA RIBEIRO DA ROSA
10 ANDREIA APARECIDA CASTRO
11 ANDRIELA ILDEBRANDO
12 ANDRIELI RINALDI CONTE
13 ANGÉLICA MELO
14 ARIANE APARECIDA DE FREITAS
15 BEATRIZ CRISTINA COLLE
16 BEATRIZ FERREIRA PONTES
17 CAMILA DOS SANTOS
18 CLECIANE ALEXANDRA BEHER TROMBETTA
19 DANIELI IRIENE KNEFELS

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Fraiburgo

20 DENIZE APARECIDA PIRES SAMPAIO
21 EDIANE ALMEIDA MOREIRA
22 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA
23 ELDER ALIAM GONÇALVES LEMOS
24 ELIANE DA CONCEICAO
25 EMANUELE GOETTEN DA SILVA
26 ESTÉFANI CARDOSO BUENO DOS REIS
27 FRANCISCO GILBRAIM MARINHO DE MELLO JUNIOR
28 GISELI GARCIA
29 ILUIR TIBES DOS SANTOS
30 JANICE APARECIDA PRESTES
31 JAQUELINE MARCONDES
32 JÉSSICA DOS SANTOS ZONTA
33 JILSON CARLOS SOUZA
34 JOÃO ANTONIO CORDEIRO
35 JULIANA CORREIA FERREIRA VARELA
36 JULIANA MORAES DA COSTA NEUJAHR
37 JULIANE TERESINHA CORDEIRO
38 JULIANO GASPARETTO SILVA
39 KARINA MARINI
40 LARISSA NAARA CHAGAS
41 LEANDRO DOS SANTOS
42 LEILA TEREZINHA LUCAS FERNANDES
43 LILLIAN CAROLINI VIECELI
44 MÁRCIA CARLON MOREIRA
45 MÁRCIO JOSÉ FERNANDES DA SILVA
46 MARIA APARECIDA DE BARROS BALESTRIN
47 MARIA EDUARDA PINHEIRO LUCIANO
48 MARILENE PIRES DE SOUZA
49 MARILSE PRIGOL
50 MARISA INÊS MARIN
51 MICHELLE SATIKO OKUYAMA CARNEIRO
52 NATALIA PONTES LINHARES
53 RAFAELA APARECIDA DA SILVA
54 RIZOALETE APARECIDA FRANCIOSI MUNARO
55 SALETE DOS PASSOS RODRIGUES
56 SOELI PIRES DE PAULA
57 SUSANA ANDRÉA VALANDRO
58 TAIANE NAIZE TRIQUEZ
59 VALERIA DO AMARAL PEREIRA
60 VANESSA PIELKE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Fraiburgo

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC –
Campus Fraiburgo pelo Whatsapp (49) 3202-8801 ou registroacademico.fraiburgo@ifc.edu.br

Publique-se.

Fraiburgo, 04 de julho de 2022

Douglas Carlesso
Diretor Geral Substituto do IFC Campus Fraiburgo

Portaria Nº 171 22/06/2022
Publicada no DOU 23/06/2022

mailto:registroacademico.fraiburgo@ifc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/07/2022

HOMOLOGAÇÃO Nº 544/2022 - GAB/FRA (11.01.12.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/07/2022 16:35 )
DOUGLAS CARLESSO

DIRETOR

DG/GRAI (11.01.12.01)

Matrícula: 1881244

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 544 2022 HOMOLOGAÇÃO 04/07/2022 82641684ab

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf